

PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO EN LA LOCALIDAD DE LA ANONA,  
SINDICATURA DE JESÚS MARÍA, MUNICIPIO DE CULIACAN.

CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>B</b>	<b>PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO</b>				
	<b>ESTUDIOS</b>				
5000 00	ESTUDIO GEOFISICO HIDROLOGICO PARA LOCALIZACIÓN DE FUENTE DE ABASTECIMIENTO Precio unitario: ** OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO PESOS 18/100 M.N. **	PZA	1.00	81,818.18	81,818.18
	<b>Total de ESTUDIOS</b>				<b>81,818.18</b>
5000 00	<b>MOVIMIENTOS</b>				
5000 01	TRASLADO DE MAQUINARIA PERFORADORA AL SITIO DE LA OBRA Precio unitario: ** CATORCE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS 16/100 M.N. **	PZA	1.00	14,094.16	14,094.16
5001 01	DESMONTAJE DE EQUIPO DE PERFORACION Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** DIEZ MIL DOCE PESOS 87/100 M.N. **	PZA	1.00	10,012.87	10,012.87
	<b>Total de MOVIMIENTOS</b>				<b>24,107.03</b>
5030 00	<b>PERFORACIÓN</b>				
5030 01	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 6 A 8" MATERIAL TIPO I Precio unitario: ** CINCO MIL CIEN PESOS 12/100 M.N. **	ML	5.00	5,100.12	25,500.60
5030 09	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 6 A 8" MATERIAL TIPO II Precio unitario: ** CINCO MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS 82/100 M.N. **	ML	5.00	5,717.82	28,589.10
5030 17	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 6 A 8" MATERIAL TIPO III Precio unitario: ** SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 20/100 M.N. **	ML	40.00	6,373.20	254,928.00
5030 18	REGISTRO ELECTRICO Precio unitario: ** CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 97/100 M.N. **	PZA	1.00	46,363.97	46,363.97
	<b>Total de PERFORACIÓN</b>				<b>355,381.67</b>
	<b>AMPLIACIÓN</b>				
5040 61	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 8" A 10" Precio unitario: ** UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 97/100 M.N. **	ML	50.00	1,999.97	99,998.50
	<b>Total de AMPLIACIÓN</b>				<b>99,998.50</b>
8069 00.	<b>TUBERIAS</b>				
8069 24	SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC LISA DE 12" PARA CONTRADEME Precio unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS PESOS 18/100 M.N. **	M	3.00	1,200.18	3,600.54
8069 75	SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC LISO CLASE 7 DE 8" PARA ADEME Precio unitario: ** OCHOCIENTOS PESOS 02/100 M.N. **	ML	6.00	800.02	4,800.12
8069 68	SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC RANURADO CON REHILETE CLASE 7 DE 8" PARA ADEME Precio unitario: ** OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS 50/100 M.N. **	ML	44.00	826.50	36,366.00
	<b>Total de TUBERIAS</b>				<b>44,766.66</b>
5001 00	<b>INSTALACIÓN DE TUBERIAS</b>				
5010 04	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE PVC LISA DE 12" PARA	ML	3.00	101.13	303.39

CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES ZAZUETA, S.A. DE C.V.  
ING. JAVIER ANTONIO ZAZUETA FÉLIX  
REPRESENTANTE LEGAL

PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO EN LA LOCALIDAD DE LA ANONA,  
SINDICATURA DE JESÚS MARÍA, MUNICIPIO DE CULIACÁN.

CATÁLOGO DE CONCEPTOS					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CONTRADEME Precio unitario: ** CIENTO UN PESOS 13/100 M.N. **				
5010 D5	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE PVC LISO CLASE 7 DE 8" PARA ADEME Precio unitario: ** CIENTO UN PESOS 13/100 M.N. **	ML	6.00	101.13	606.78
5010 06	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE PVC RANURADO CON REHILETE CLASE 7 DE 8" PARA ADEME Precio unitario: ** CIENTO UN PESOS 13/100 M.N. **	ML	44.00	101.13	4,449.72
	<b>Total de INSTALACIÓN DE TUBERIAS.</b>				<b>5,359.89</b>
5061 00	<b>FILTROS DE GRAVA</b>				
5065 01	SUMINISTRO DE GRAVA DE 1/2" Precio unitario: ** NOVECIENTOS UN PESOS 61/100 M.N. **	M3	7.00	901.61	6,311.27
5065 02	INSTALACIÓN DE GRAVA DE 1/2" Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 98/100 M.N. **	M3	7.00	147.98	1,035.86
	<b>Total de FILTROS DE GRAVA</b>				<b>7,347.13</b>
	<b>Total de PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO</b>				<b>618,779.06</b>
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>				<b>618,779.06</b>
				<b>IVA 16%</b>	<b>99,004.65</b>
				<b>Total</b>	<b>717,783.71</b>

CONSTRUCCIONES Y PERFORACIONES ZAZUETA, S.A. DE C.V.  
ING. JAVIER ANTONIO ZAZUETA FÉLIX  
REPRESENTANTE LEGAL